



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL N° 7 Carbonia

AVVISO DI CHIARIMENTI DEL 08/07/2015

OGGETTO: Gara a procedura aperta fornitura di pacemakers, defibrillatori impiantabili, cateteri e introduttori per cardiologia - Gara N° 6050373

Quesito 1

Nella documentazione si fa riferimento ad importi presunti, tali importi devono intendersi come base d'asta? Possono essere superati senza che ciò comporti l'esclusione?

Risposta quesito 1

Non è prevista una base d'asta. Gli importi indicati nell'allegato 1 sono indicativi e sono riferiti al valore stimato dei contratti ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 163/2006. L'eventuale superamento di tali importi non determina l'esclusione, ma non preclude la possibilità di valutazione dell'offerta ritenuta eccessivamente onerosa o non congrua.

Quesito 2

Nell'allegato 1 si fa riferimento a quantitativi riferiti a due anni + 1 di eventuale rinnovo, mentre nel capitolato tecnico vengono indicati i quantitativi annuali. L'importo presunto per ogni lotto annuo è da calcolarsi per i tre anni (2+1) o le quantità vanno moltiplicate per soli 2 anni?

Risposta quesito 2

L'art. 1 del disciplinare di gara prevede affidamento della durata di anni 2. Allo scadere del biennio l'ASL si riserva di rinnovare o meno il contratto. L'importo di contratto sarà rapportato al biennio. L'allegato 1 riporta l'importo indicativo di spesa riferito al valore stimato dei contratti secondo quanto dispone l'art. 29 del D.Lgs. 163/2006.

Quesito 3

Considerando che alcune caratteristiche richieste sono esplicitate nel manuale di riferimento del prodotto offerto, non presente a Repertorio, e tenendo conto che si tratterebbe di documentazione comune a più lotti, si chiede la possibilità di inserire il documento una sola volta, con riferimento ai lotti di interesse.

Risposta quesito 3

Si, è possibile inserire il documento una sola volta specificando in dettaglio a quali lotti si riferisce.

Quesito 4

Si chiede, altresì, se è possibile predisporre la documentazione richiesta al punto 4 solo su supporto CD, stante il numero oneroso di pagine e l'intenzione da parte della scrivente di fornire le schede tecniche anziché rimandare al Repertorio.

Risposta quesito 4

Se quanto richiesto al punto 4 è disponibile nel Repertorio non è necessario fornire le schede tecniche. Qualora la ditta intenda comunque fornirle è sufficiente presentare su supporto CD.

Quesito 5

Il listino prezzi da allegare all'offerta può essere firmato solo nella prima e nell'ultima pagina? E' possibile presentare il listino in formato PDF su CD?

Risposta quesito 5

Si, il listino può essere firmato solo nella prima pagina specificando il numero di pagine da cui è composto o, in alternativa, può essere presentato in formato PDF su CD.

Quesito 6

Nella documentazione amministrativa laddove i lotti non prevedono né cauzione provvisoria né versamento ANAC è sufficiente omettere i documenti non richiesti oppure bisogna inserire un dichiarazione in cui si specifica che quei lotti di partecipazione non è previsto alcun versamento ANAC e deposito cauzionale?

Risposta quesito 6

E' preferibile presentare una dichiarazione in cui si specifica la partecipazione per i lotti per i quali non è prevista la cauzione e il versamento in favore dell'ANAC.

Quesito 7

Vengono accettati prodotti con la modalità' dello Sconto Merce?

Risposta quesito 7

Si, purchè tale modalità sia uguale per tutti i lotti nel quale sono offerti i medesimi prodotti.

Quesito 8

lotto. n 1 viene specificato che e' un pacemaker per sostituzioni quindi si dovrà' offrire il solo dispositivo non devono essere presenti i relativi elettrocateri giusto?

Risposta quesito 8

Il capitolato tecnico prevede che ciascun lotto deve intendersi costituito dal pacemakers e dal/dagli elettrocateri/i. In offerta le ditte devono indicare separatamente i prezzi dei pacemakers e dei relativi elettrocateri.

Ulteriori precisazioni

Si invitano le ditte a verificare le schede A - B - C che sono state inserite nel sito in formato editabile.

IL RUP
Dott. Carlo Contini



Carbonia 08/07/2015